D EC R ET A :

Artículo 1° - Apruébase con encuadre en el artículo 19 de la Ley 
N° 7.426, una incorporación de recursos de Coparticipación Federal 
de Impuestos Ley N° 23.548, al Presupuesto Ejercicio 2.007 de Admi­

nistración Central, por un monto total de $ 44.977.691,93 (Pesos 
cuarenta y cuatro millones novecientos setenta y siete mil seiscientos 
noventa y uno con noventa y tres centavos) según detalle obrante en 
Anexo I que forma parte del presente decreto.

A rt 2° - Díspónese, de conformidad con lo establecido en artículo 
1° del presente instrumento, la ampliación de las partidas de erogaciones 
de Administración Central por el importe citado en artículo 1°, según

[...]

A rt 3° - Incorpórase de conformidad con lo dispuesto en artículo 
2° del presente instrumento, una ampliación de partidas en el Presu­
puesto Ejercicio 2.007 de Organismos Descentralizados - Jurisdic­
ción 15 - Dirección de Vialidad de Salta, por un monto total de $
9.471.000,00 (Pesos nueve millones cuatrocientos setenta y un mil), 
de acuerdo al detalle obrante en Anexo III integrante de este decreto.

Art. 4o - Ratificanse las incorporaciones presupuestarías Ejerci­
cio 2.007 efectuadas por la Oficina Provincial de Presupuesto en 
fechas 05.11.07, 06.11.07, 07.11.07, 08.11.07, 09.11.07, 12.11.0 -

[...]

Por ello,

El Gobernador de la provincia de Salta

D E C R E T A :

Artículo 1° - Apruébanse con encuadre en el articulo 32 de la Ley 
N° 7.426, las transferencias de partidas en el Presupuesto Ejercicio
2.007 de Administración Central, por un importe de $ 13.747.108,90 
(Pesos trece millones setecientos cuarenta y siete mil ciento ocho con 
noventa centavos), según detalle obrante en Anexos I y II que forman 
parte del presente decreto.

A rt 2° • Ratificanse con encuadre en el penúltimo párrafo del ar­
tículo 7o del Decreto N° 240/07, las transferencias de partidas presu­
puestarías Ejercicio 2.007, efectuadas por la Oficina Provincial de

[...]

VAD de la Distribuidora, necesario para cubrir los costos de explo­
tación, inversiones y rentabilidad, actualizados a Marzo/07, más el 
incremento de mano de obra de los trabajadores comprendidos en el 
Convenio Colectivo del Sindicato de Luz y Fuerza, sería de S 
111.751.720 (pesos ciento once millones setecientos cincuenta y un 
mil setecientos veinte) con los alcances señalados en los párrafos 
precedentes.

Que a su vez surge de dicho instrumento que, respecto del VAD 
actual (es decir el determinado en Marzo/06), el mismo representa un 
incremento del 22,40% y sobre la tarifa media a usuarios finales repre­